МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЛЬЯНОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА»

ПРИКАЗ

23.01.2023г.                      №26

г. Ульяновск

Об утверждении методики перевода результатов

демонстрационного экзамена в оценки в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 8 ноября 2021 г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования»

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 07 декабря 2021 года,

регистрационный №66211), письмом Министерства просвещения РФ от 19 октября 2022 г. N

05-1813 «О направлении информации по вопросам организации и проведения ГИА СПО  в

2023  году»,  комплектами  оценочных  материалов  по  компетенциям

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить методику перевода результатов демонстрационного экзамена в оценки.

2. Баллы за выполнение заданий демонстрационного экзамена выставляются в

соответствии со схемой начисления баллов, приведенной в комплекте оценочной

документации.

3. Перевод баллов в оценки осуществляется государственной экзаменационной

комиссией с обязательным участием главного эксперта в оценки «отлично», «хорошо»,

«удовлетворительно», «неудовлетворительно».

4. Максимальное количество баллов, которое возможно получить за выполнение задания

демонстрационного экзамена, принимается за 100%.

4.1 Компетенция 31 Технологии моды, код 1.5 – максимальное количество баллов

23,25. Перевод баллов в оценку представлен в таблице 1.

Таблица 1.

Оценка ГИА «2» «3» «4» «5»

Отношение полученного количества

баллов к максимально возможному (в

процентах)

0,00% -

19,99%

20,00% -

39,99%

40,00% -

69,99%

70,00% -

100,00%

Отношение полученного количества

баллов к максимально возможному

23,25 (в баллах)

0,00 - 4,64 4,65 - 9,29 9,30 -16,27 16,28 –

23,25

4.2 Компетенция 40 Графический дизайн, код 1.1 – максимальное количество

баллов 50,00. Перевод баллов в оценку представлен в таблице 2.

Таблица 2.

Оценка ГИА «2» «3» «4» «5»

Отношение полученного количества

баллов к максимально возможному (в

процентах)

0,00% -

15,99%

16,00% -

31,99%

32,00% -

55,99%

56,00% -

100,00%

Отношение полученного количества

баллов к максимально возможному 50 (в

баллах)

0,00 - 7,99 8,00 -

15,99

16,00 -

27,99

28,00 -

50,00

4.3 Компетенция 29 Парикмахерское искусство, код 1.1 – максимальное количество

баллов 47,00. Перевод баллов в оценку представлен в таблице 3.

Таблица 3.

Оценка ГИА «2» «3» «4» «5»

Отношение полученного количества

баллов к максимально возможному (в

процентах)

0,00% -

19,99%

20,00% -

39,99%

40,00% -

54,99%

55,00% -

100,00%

Отношение полученного количества

баллов к максимально возможному

47,00 (в баллах)

0,00 – 9,39 9,40 –

18,79

18,80 -

25,84

25,85 –

47,00

4.4 Компетенция Е57 Администрирование отеля, код 1.1 – максимальное количество

баллов 17,00. Перевод баллов в оценку представлен в таблице 4.

Таблица 4.

Оценка ГИА «2» «3» «4» «5»

Отношение полученного количества

баллов к максимально возможному (в

процентах)

0,00% -

19,99%

20,00% -

39,99%

40,00% -

69,99%

70,00% -

100,00%

Отношение полученного количества

баллов к максимально возможному

17,00 (в баллах)

0,00 –

3,39

3,40 –

6,79

6,80 -

11,89

11,90 –

17,00

4.5 Компетенция V42 Ногтевой сервис, код 1.4 – максимальное количество баллов

29,40. Перевод баллов в оценку представлен в таблице 5.

Таблица 5.

Оценка ГИА «2» «3» «4» «5»

Отношение полученного количества

баллов к максимально возможному (в

процентах)

0,00% -

19,99%

20,00% -

39,99%

40,00% -

69,99%

70,00% -

100,00%

Отношение полученного количества

баллов к максимально возможному

29,40 (в баллах)

0,00 –

5,87

5,88 –

11,75

11,76 -

20,57

20,58 –

29,40

5. . Возложить контроль исполнения приказа на Бабину Т.А., заместителя

директора по УПР.

Директор                                                                                                           И.М. Данилова

Согласовано:

заместитель директора по УПР

___________________Т.А. Бабина

		2023-01-25T10:15:18+0400
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УЛЬЯНОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА"